PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 16.04.2010
	                           № 70-па

О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации города

от 08.06. 2009 № 116-па
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внести изменения и дополнения в приложение к постановлению Администрации города  от 08.06.2009 № 116-па «Об утверждении положения о порядке предоставления мест в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Пыть-Ях»:
1. Внести изменения и дополнения в приложение согласно приложению.
2. Службе по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Бойко Ю.А.) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам  Шведчикову Г.Ф.

Глава города

В.М. Веснин

Приложение
к  постановлению Администрации города

     от 16.04.2010 № 70-па
Изменения и дополнения, вносимые
в Положение о порядке предоставления

мест в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях города Пыть-Ях
1.
Подпункт 2.10 дополнить абзацем следующего  содержания:

 «По льготной очереди
распределяются 30% (тридцать процентов) мест от
общего количества
общих мест в каждом муниципальном дошкольном
образовательном
учреждении»

.

2.
Пункт 2 дополнить подпунктом 2.18. следующего содержания:

«2.18. Перерегистрация (подтверждение от
родителей о том, что их ребёнок
нуждается в выделении места в
муниципальном дошкольном
образовательном учреждении) производится в
период с марта по апрель
каждого   календарного   года  с  целью   уточнения списка очерёдности.
Руководители   муниципальных    дошкольных
образовательных
учреждений    размещают   уточнённый   список   очерёдности
на
информационном  стенде для родителей не позднее мая месяца
календарного
года и на сайте муниципальных дошкольных
образовательных учреждений».
3.
Пункт 2 дополнить подпунктом 2.19.следующего содержания:

 «2.19. Руководители муниципальных дошкольных образовательных
учреждений информируют родителей через средства массовой информации:
-
о порядке приёма  детей дошкольного возраста в муниципальные
дошкольные образовательные учреждения в период  с февраля по май месяц
каждого календарного года;
-
о решении комиссии по распределению мест в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях,  после заседания комиссии, в течение
недели».
4. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.20.следующего содержания:

«2.20.На основании распоряжения Администрации города, приказа
управления
по образованию «Об утверждении результатов распределения
мест в МДОУ» руководители муниципальных дошкольных образовательных
учреждений обязаны уведомить родителей о выделении им места в МДОУ в
течение недели после принятого решения посредством письменного
уведомления (приложение №1 – бланк уведомления).
5.
Пункт 2 дополнить подпунктом 2.21. следующего содержания:

«2.21. В случае если родители (законные представители) желают
зарегистрироваться о постановке на очередь в другом муниципальном
дошкольном образовательном учреждении, регистрация производится
только по дате новой регистрации, без учёта номера очерёдности в
предыдущем муниципальном дошкольном образовательном учреждении.
При получении путёвки родители имеют право обменять место в
муниципальном дошкольном образовательном учреждении».

6.
Пункт 3 дополнить подпунктом 3.4. следующего содержания:

«3.14. Ответственность за организацию учёта детей дошкольного возраста,
координацию действий муниципальных дошкольных образовательных
учреждений, возлагается на управление по образованию Администрации
города Пыть-Ях».
7.
Подпункт 2.14. приложения - исключить.